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N:o 3
Den 17 Jan.

Illustrerad Veckotidning för Söndagsskolan och Hemmet.
Redaktion: Signe ooh A. Walder.

43 årg.
1926

Jesus vid tolv års ålder i templet.
Text: Lukas 2: 41—52.

land Nasarets tolvåriga gossar var det allmänt jubel. 
Den stora dagen var inne, då de fingo vandra upp till 
Jerusalem och se den heliga staden, om vilken deras 
föräldrar berättat så många underbara saker. Hur ivriga 
voro de icke att få begiva sig åstad. Du minnes hur glad 
och ivrig du var, då du fiele följa din far till någon be­

römd plats. Du längtade och räknade timmarna, innan du fiele resa.
I sällskap med sina föräldrar oeli sina jämnåriga fick Jesus enligt la­

gens föreskrift vandra upp till Jerusalem. Ju närmare han kom den he­
liga staden, desto häftigare klappade hans hjärta. Snart skulle han vara 
på den plats, där Gud bodde mitt ibland sitt eget folk. Ivrigt spejade han 
efter att få se deras högtiders stad, och då han från Oljobergets krön fick 
skåda templet, israeliternas stolthet, jublade hans hjärta högt av glädje. 

Inne i staden fick han skåda mycket, som väckte hans förvåning. I 
Nasaret voro husen små och obetydliga, men i Jerusalem reste sig stora, 
vackra palats och väldiga borgar. Han fiele skåda borgen Antonio och 
Davids torn, i närheten av Jaffaporten.

Men ingen plats fångade hans intresse såsom templet. I dess salar 
vandrade han omkring och i dem lyssnade han till de gamla vördnads-
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bjudande lärarna, som föreläste oclr 
tolkade lagen.

Jesus älskade templet. Det var hans 
faders hus. Älskar du de platser, där 
man samlas för att prisa och lov­
sjunga Gud? Kanske du älskar bio­
grafen eller någon annan nöjeslokal 
mer än kyrkan eller söndagsskolan. 
Om du gör detta, skall du lära av den 
tolvårige Jesus. I nöjeslokalerna, i 
gatuhörnen och på biografen lär man 
icke känna Gud. Där lär man sig al­
drig det rätta.

Då pilgrimerna från Galileen vän­
de tillbaka till sina hemorter, var Je­
sus så upptagen av att lyssna på lä­
rarna, att han glömde att följa med 
sina föräldrar hem. Hans föräldrar 
märka, då de slå läger för natten, att 
Jesus icke är med. De blevo då myc­
ket oroliga och skyndade tillbaka till 
staden. Du har någon gång sett, hur 
orolig din mamma var, då du icke 
kom hem på utsatt tid. Då kan du 
förstå, hur Maria kände det, när hon 
i Jerusalem sökte sitt barn.

I kretsen av lärarna funno de ho­
nom. Men han icke bara lyssnade, 
ban framställde också frågor till de 
lärda männen, och gav sådana svar 
på deras frågor, att det väckte deras 
förvåning.

Hans svar vittnade om klart för­
stånd och stor insikt i skriftens san­
ningar. Han hade läst det gamla tes­

tamentets skrifter. Ingen bok är så 
underbar och intressant som bibeln. 
Den boken skall du läsa, därigenom 
skall du också bliva vis, ty bibeln in­
nehåller Guds visdom. Denna under­
bara bok passar för alla, både för barn 
och äldre, lärda och olärda.

O, hur glad blev icke Maria, då hon 
fann honom. Lätt förebrår hon ho­
nom, att han icke följt dem, när de 
bröto upp. Hans svar vittnade om, att 
han visste, att han var Guds son. Det 
skulle också hans moder haft klart 
för sig och således icke sökt honom 
på något annat ställe än i templet.

Från templet gick han åter till det 
ringa oclr oansenliga hemmet i Na- 
saret, och där ”växte han till i ålder, 
vishet och nåd inför Gud och män­
niskor”. Av den tolvårige Jesus har 
du mycket att lära. Han står såsom 
en lysande förebild för alla barn. Han 
var lydig mot sina föräldrar och kär­
leksfull mot alla. Han arbetade med 
sina händer och helgade därigenom 
arbetet. Genom sitt arbete underhöll 
han sig själv, sin moder ocli sina sys­
kon. Han har visat att arbetet icke är 
vanhedrande. Blygs icke att utföra en 
ringa syssla, ty det gjorde icke Jesus.

Må också.du växa till i ålder och 
vishet och nåd inför Gud och män­
niskor, såsom Jesus gjorde.

A. Walder.

Vad månen berättade.
(Forts, fr. n:r 2)

— ”Det är väl, att han sover”, sa­
de den lille Mästaren. ”Ty jag vill 
så gärna sitta en stund här med dig, 
Dimas, och tala om min Faders rike. 
Detta är härligt — allt detta vackra i 
naturen omkring oss, men min Fa­
ders rike är mycket, mycket härli­
gare!”

— Dimas såg ut som om han icke 
förstod, vad den lille Mästaren ville 
tala om. Men han nickade oclr för­
sökte se intresserad ut. Plötsligt, 
tyckte jag, att hela nejden fylldes med 
sång, som av änglar, och bergsslätten 
riktigt sken av ljus och härlighet,
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och blommorna dansade av fröjd för 
nattvindens smek.

— Dimas ögon lyste också av fröjd. 
Den lille Mästaren berättade för ho­
nom om himmelriket. ”Är det möj­
ligt?” sade han. ”Skall även jag få 
komma dit en dag?”

— ”Himmelriket är för alla dem”, 
sade den lille Mästaren, ”som tro och 
göra min Faders vilja.”

— Och där sutto gossarna och sam­
talade, och timmarna svunno så has­
tigt, att de icke varsnade, huru vin­
den lade sig, huru daggen föll, huru 
blommorna somnade igen, huru jag 
måste flytta mina strålar! Där sutto 
de och samtalade än, när solen l)ör- 
jade lilla fram över bergtoppen, ocli 
jag måste skynda mig undan och bort 
till en annan del av världen.”

Månen teg en stund och blinkade, 
alldeles som om han även nu ämnade 
skynda sig undan lill en annan 
världsdel.

— Är det slut allaredan med berät­
telsen? stammade jag, och blickade 
förvånad på månens runda skiva.

■ Nej, min lille vän, icke än, sva­
rade han. Men jag måste hämta mig 
en smula. Du förstår, jag liar talat 
i ett kör en lång stund, och jag är ju 
gammal !

- Det är ännu en bit av berättel- 
sen kvar — men icke myckel. Åren 
gingo. Ibland lyste jag på havet, 
ibland på land. Ibland var jag med 
på krigsfält, ibland fick jag le i nå­
got sorgens hem, och smeka ett litet 
kallt barnansikte, vilkens ande den 
gode Guden hade lockat hem till sig. 
Jag lyssnade ibland lill röster ur 
mörkret; åter igen till sång från ljusa 

salar. Det var vaggvisor och böne- 
Ijud; glädjesång och klagolåt. Och 
åren skredo.

— En kväll — en sådan där för­
tjusande kväll, som den, då jag strå­
lade över bergssluttningen i öster­
landet och den lille Mästaren talade 
med sin lekkamrat om himmelriket 
— - kastade jag åter mina strålar på 
en högslätt. Det var också i Öster­
landet. Jag trodde mig känna igen 
trakten. Visst hade jag ofta strålat 
där. Men det var icke blommorna 
och lammen och ett olivträd och en 
sovande herde, som denna gång 
fängslade min uppmärksamhet. Ja, 
det var ju heller icke på samma plats 
jag skådade precis. Men aningsfullt 
tyckte jag det var, i alla fall, något 
som förenade sig med den scenen — 
och dock så olikt den! Jag såg ju 
nu ett hårt och grymt ansikte! Det 
var blekt som själva dödens. Det var 
ju en tjuvs — en tjuv, som höll på att 
dö på ett kors! Runt omkring kor­
set stodo män i vapendräkt, med lån­
ga spjut i händerna. Men dessa mäns 
uppmärksamhet tycktes icke fästa sig 
vid den döende tjuven. Jag kände mig 
vanmäktig. Jag kunde icke förstå 
varför jag icke kunde se längre än 
just detta bleka, grymma ansikte, och 
de väpnade männen. Jag var helt sä­
kert ute i orätt tid på dygnet. Och 
icke kunde jag heller förmå mitt sken 
att genomtränga det påskyndande 
mörkret, som tycktes falla runt om­
kring likt ett dunkelt flor. Plötsligt 
fiele jag se foten på ett annat kors! 
Men mitt sken förmådde jag icke 
kasta dit.

(Forts.)
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b

i

Storstök.
Det är storstök, och det hastar, 
vi ha bråttom, kära ni.
Hit med borstar och med kvarstar, 
riktigt fint det nu ska bli!

Dammet sig i vrårna hopat, 
sådant händer nog ibland, 
men sen Ebba rummet sopat 
finns där inte kvar ett grand.

Spindeln, som vid taket bodde, 
spinnande uppå sitt nät, 
låg på golvet förr’n han trodde, 
det han Maja ej förlät.

Janne skurade med såpa 
och med vatten friska tag, 
den, som börjar att sig sjapa 
passar inte här i dag.

- 20 -
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FTC-R,

Allra sist vi sen ska damma, 
rena dukar lägga på, 
sen välkommen, lilla mamma, 
nu vi ha så trevligt så.

Se, vår egen lilla stuga 
är den finaste som finns, 
nu den skulle kunna duga 
bäd’ åt kejsare och prins.

Ella.

Överdrifter.
jag tror jag dör! Jag är så 
het, så jag kunde brinna upp, 
sedan jag nu sprungit en hel 
mil efter den där fölungen.” 

Sven kom störtande in genom dör­
ren och kastade sig handlöst ner på 
en stol.

”Var har du då sprungit?”
”Jag gick över Lillängen och så hem 

över bron.”
”Det är jämnt halvannan kilometer. 

Tycker du det är så förfärligt varmt i 
dag. Jag finner det nästan kyligt.”

”Ja, det är ju sant, om jag bara hade 
tagit det lugnt, men jag sprang som 
en blixt.”

”Du gick klockan fem, och nu fattas 
hon en kvart i sex”, sade far och såg 
på klockan.

”Ja, hela tre kvarts timme”.
"Och du tror att blixten behöver tre 

kvarts timme för halvannan kilo­
meter?”

”Äh, inte menar jag så noga — men, 
jag sprang i alla fall det fortaste jag 
kunde, därför att jag vet att i afton 
kommer hela staden hit för att se på 
min nya cykel.”

”Vilka väntar du då? Jag visste 
icke att en sådan mängd människor 
skulle komma. Var tänker du göra 
av dem alla?”
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”Johan, Edvard och Anders sade att 
de ville komma, och troligtvis kommer 
Erik också."

”Jaså. Det är dock 5,000 invånare i 
staden, och av dem väntar du tre. 
Det är ju väl att det icke kommer 
flera, då du nu är så sjuk.”

”Sjuk? Vem har sagt att jag är 
sjuk?” frågade Sven och såg förvånad 
upp.

”Du sade ju själv att du höll på att 
dö.”

”Nej far, vad du tar allting noga i 
dag. Jag menade bara att jag var så 
ansträngd av allt springande. Jag tror 
säkert jag hade femtio hundar efter 
mig."

”Det var en stor mängd. Varifrån 
kommo de alla?”

”Det var hunden från Storgården 
ocli den där argsinta från Broslätt ocli 
flera till, ocli de kommo efter mig, så 
jag måste springa det fortaste jag 
kunde.”

”Det var kanske fem i stället för 
femtio?”

”Det såg i alla fall ut, som om det 
varit femtio. Hela ängen var full av 
hundar, så även du skulle nog också 
tyckt att där voro många.”

”Var hela ängen full av hundar, 
verkligen? Den är minst femtio kva- 
dratmeter, så du kan lätt räkna ut 
hur många där måste ha varit.”

Men Sven hade ingen lust att börja 
den räkningen ty han förstod mer än 

väl att det icke kunnat vara på långt 
när femtio hundar.

”Jag vet inte bättre råd”, sade fa­
dern, ”att vänja dig av med din fula 
vana att överdriva, än att jag i afton 
berättar för dina vänner, som komma 
hit, alla de lidanden du genomgått för 
att få falt i fölungen. Du sprang en 
hel mil fort som blixten och förföljdes 
av mer än femtio hundar samt vänta­
de att finna minst 5,000 människor 
komma för att se din nya cykel, ocli 
när du kom hem, var du rent av fär­
dig att dö.”

”Nej, far, det får du för ingen del 
säga, då skulle de skratta sig fördär­
vade åt mig. Jag lovar dig att aldrig 
mer göra mig skyldig till överdrifter, 
även om jag skulle leva så länge, alt 
jag uppnådde Metusalems ålder.”

Far kunde icke återhålla ett leende, 
men av gossens sista ord förstod han 
huru inrotad dennes ovana att över­
driva redan blivit.

Det finns många gossar ocli flickoi, 
som lia samma ovana som Sven, ocli 
nu bör du stanna ocli tänka efter, om 
du hör till dem.

Överdrifter göra sin man skada, ty 
den som överdriver blir sällan trodd 
på sina ord, även då han icke över­
driver. Var därför på din vakt ocli 
bruka icke andra ord än sådana som 
äro sanna ocli överensstämmande med 
verkliga förhållandet. Glöm icke 
detta!

En kristen stad.
et var annandag jul, ocli vid 
bordet satt Lill-Anders med 
en hel liten stad av leksaks- 
hus, som lian just fått till 

julklapp av en snäll och barnkär far­
bror. Han tröttnade aldrig att anlägga, 
bygga och omändra sin stad.

”Vad slags stad är det där?” frågade 
Lill-Anders pappa.

"Åh, en kristen stad”, svarade gos­
sen.

”Antag att vi göra en hednisk stad 
i stället. Vad måste vi då taga bort?”
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”Kyrkan”, svarade gossen och lyfte 
den åt sidan.

”Är det allt?”
”Ja, det är det väl.”
”Nej, visst inte, min gosse”, försäk­

rade fadern. ”Skolan måste också gå.”
”Någonting annat?” frågade Lill- 

Anders.
”Är det inte ett sjukhus, som står 

där?”
”Ja, men far, de ha väl sjukhus 

där?”
”Inte i hednaländer. Det var Kristus, 

som lärde oss att taga vara på våra 
sjuka och åldriga.”

”Då måste jag taga bort det här 
ålderdomshemmet också”.

”Naturligtvis; och barnhemmet på 
andra sidan staden ävenså. Och vidare 
söndagsskolan. Det var Jesus, som 
lärde oss: ’Låten barnen komma till 
mig ocli förmenen dem det icke’.”

”Ja, men far”, utropade Lill-Anders 
upprörd, ”då finns det ju ingenting 
gott kvar! Jag ville inte bo i en sådan 
stad för något pris i världen.”

”Riktigt, min son. Så stor blir skill­
naden, om vi ej giva rum åt Herren 
Jesus. Och lika svår blir följden i våra 
egna lijärtan, om dessa tillstängas för 
den gode Frälsaren.”

Suntaks söndagsskola.
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Söndagsskolan 1 Suntak.
I Västergötland, 9 kilometer från 

tändsticksstaden Tidaholm, finns en 
socken som heter Suntak och järn­
vägsstation med samma namn. Om vi 
gå tillbaka i tiden, omkring 45 år, få 
vi veta, att en skollärare höll söndags­
skola här någon tid. Sedan ha barnen 
här ej samlats till någon söndagssko­
la förrän 1924. En syförening på plat­
sen här bidragit till inköp av sångböc­

ker och tidningar. Villigt har den un­
ga skaran, 35 stycken, kommit för att 
få höra mer om barnens bäste vän. 
Han står där alltjämt, den store Bar­
navännen, med sina välsignade hän­
der uträckta mot de små. ”Låten bar­
nen komma till mig.” —

Hälsningar från oss alla å kortet 
genom

B. A.

Söndagsskoltexter.
Söndagskoltexter.

Söndagen den 24 jan.
SMÅBARNSAVDELNINGEN:

.Tesus i hemmet. Luk. 2: 39—40.
Minnesvers: Redan barnet röjer i sina 

gärningar, om dess vandel är rättskaffens 
och redlig. Ordspr. 20: 11.

MELLANAVDELNINGEN:
.Iohannes döparens vittnesbörd. Matt. 

3: 1—12.

Minnesvers: Hör, man ropar: ”Bereden 
väg för Herren i öknen, banen på hed­
marken en jämn väg för vår Gud. Jes. 
40: 3.

ÖVRE AVDELNINGEN:
Elisa botar Naaman. 2 Kon. 5: 1—14.
Minnesvers: Renen edra själar, i lydnad 

för sanningen, till oskrymtad broderlig 
kärlek. Och älsken varandra av hjärtat 
med uthållig kärlek. 1 Petr. 1: 22.
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